

GLADSAXE KOMMUNE Børne- og Kulturforvaltningen Vadgård Skole	Skolebestyrelsen
Referat Skolebestyrelsesmøde Tirsdag den 23. januar 2024	kl. 17.15 – 20.00 Mødelokalet på personalerummet

Mødedeltagere:

Formand: Karen Westergaard Nielsen – til stede	<i>Karen Westergaard Nielsen</i>
Næstformand: Rune Engell Winther - afbud	
Forældrerep.: Kristine Ambæk Rafn - afbud	
Forældrerep: Marie Lund Bendtsen – til stede	
Forældrerep.: Pernille Vedersø Bussone – til stede	
Forældrerep: Mie Villadsen – til stede	<i>Mie Villadsen</i>
Forældrerep.: Jakob Søvnald - afbud	
Medarbejderrep. Marianne Månsson – til stede	<i>Marianne Månsson</i>
Medarbejderrep. Jesper Andersen – til stede	<i>Jesper Andersen</i>
Elevråd: Formand, Gabriel Bussone Hjortlund, 9.a – til stede	
Elevråd: Næstformand, Carl Vestergaard Jacobsen, 8.y – til stede	<i>Carl</i>
Skoleleder: Ole Hovmand	
Souschef: Rita Irgens	
Gæster: Nina Hørning, sfo-pædagog.	

	Dagsorden	Tid	Bemærkninger og bilag
	Mødeleder: Karen Westergaard Nielsen		
1.	Godkendelse af referat fra seneste møde.	5	Godkendt
2.	Fra eleverne.	5	Elevrådet har afholdt deres årlige succesrige julebanko for alle skolens elever.
3.	Økonomi Ole redegør for status på skolens regnskab 2023.	10	Skolens regnskab for 2023 tegner positivt og vi forventer at komme ud med et mindre forbrug på 200.000 kr. Dette skyldes en stor samlet indsats fra alle. Der har været mådehold i driften.
4.	Forbrug af vikarer i sidste halvår 2023.	15	Sidste halvår fra august til december 2023 blev gennemgået. Bestyrelsen drøftede forbruget og ønsker fremover at få en yderligere opdeling af tallene.

5.	<p>Tilbage melding fra møde med BUU Bestyrelsesrepræsentanter deltog i sidste uge i det årlige møde med BUU. Deltagerne vil redegøre for indholdet af drøftelserne der blev indgået med BUU.</p>	15	<p>Karen Westergaard Nielsen orienterede om skolebestyrelsens møde med BUU. Det planlægges, at der på det kommende skolebestyrelsesmøde arbejdes videre med fokuspunkterne. Der blev talt om Vedligeholdelse og solafskærmning Tiltrækningskraft i skoledistriktet Folkeskolereformens muligheder</p> <p>Karen Westergaard Nielsen foreslår, at "Skole og forældre" inviteres ud.</p> <p>Skolebestyrelsen arbejdede videre med fokuspunkterne.</p>
6.	<p>Faglighed – jf. bestyrelsens årsplan Status på særlige faglige indsatser på skolen. Læsning og matematik.</p> <p>Ole og Rita vil redegøre for status på de planlagte faglige indsatser for matematik og læsning.</p>	30	<p>Læsning: Bestyrelsen har tidligere i år haft besøg af Ninna Breum, som er faglig leder for læseindsatsen på skolen. På denne baggrund var bestyrelsen godt informeret og oplyst om læseindsatsen. Supplerende undervisning med primært fokus på de ordblinde elever og tidlig indsats for indskolingens elever blev berørt under punktet, samt det forhold, at det er en kommunal beslutning, at der skal tilføres 9 timer pr. klasse pr. skoleår til ekstra læseindsats. Under matematik kom Rita ind på organiseringen af tidlig indsats i matematik, supplerende undervisning i matematik, samt talentholdet. Udover dette sættes der i februar målrettet ind i 9.klasserne med fokus på afgangsprøverne.</p>
7.	<p>Trafik – jf. bestyrelsens årsplan Ole giver en status på trafiksituationen omkring skolen.</p>	15	<p>Det fungerer rigtig godt med skolepatruljerne, der leverer en god indsats dagligt. Ole kunne berette, at han observerer, at både elever og forældre, samt øvrige voksne i trafikken, retter sig efter skolepatruljens anvisninger.</p>
8.	<p>Ny skoleklub – status Der afholdes indvielse af klubben den 29. februar kl. 15. Ole vil redegøre for opstarten og planen for indvielsesdagen.</p>	15	<p>Borgmesteren kommer og indvier klubben den 29.2 kl. 15. Kl.15-16:30: Alle skolens elever og forældre inviteres til indvielse i klubben. Kl. 16:30-18: Alle interesserede forældre og vores naboer i lokalområdet inviteres til at komme på besøg i de nye klublokaler.</p> <p>Mandag den 19. februar begynder klubben på skolen i de nye rammer. Et nyt tiltag i klubben ved flytningen vil være at indføre en mobilfri tidsperiode klub. Det informeres der om til brugere af klubben.</p> <p>Ole kvitterede under dette punkt for klubpersonalets indsats i forbindelse med det omfattende planlægningsarbejde, det har været at flytte en klub til en ny lokalitet. Klubbens pædagoger har løst opgave med etableringen af den nye klub til stor ros.</p>
9.	<p>Status på SFO-strukturen</p>	30	<p>Ole Hovmand og Nina Hørning gennemgik overvejelserne om</p>

	<p>Der har været nedsat en arbejdsgruppe, bestående af ledelse og SFO-pædagoger, som har set på, hvorvidt den nuværende SFO-struktur kunne organiseres på en anden måde.</p> <p>Udvalget melder tilbage til bestyrelsen omkring dette arbejde.</p> <p>SFO-pædagogerne, Gitte Tofteberg og Nina Hørning, deltager under dette punkt som medlemmer af arbejdsgruppen.</p>		<p>SFO-strukturen på Vadgård Skole.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede efterfølgende overvejelserne.</p> <p>Bestyrelsen fandt overvejelserne interessante og vurderer, at der ikke på nuværende tidspunkt er grundlag for at foretage forandringerne i den nuværende struktur.</p>
10.	<p>Meddelelser fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen - Formanden - Medarbejderrepræsentanterne 	5	<p>Ledelsen:</p> <p>Der planlægges PALS-uge i uge 12 med trivselsindsatser og PALS fester tirsdag, onsdag og torsdag.</p> <p>Der afholdes terminsprøver i denne uge.</p> <p>Lærerne er på arbejde i uge 7.</p> <p>Der er blevet ansat en ny lærer på 2. og 5. årgang.</p> <p>Formanden: i.a.b.</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: i.a.b.</p>
11.	Evt.	5	
12.	Kommende dagsordener	5	<p>Næste møde holdes i klubbens nye lokaler.</p> <p>Workshops med fokuspunkter fra BUU</p> <p>Status på legepladsen/faciliteter i gårdene</p>
13.	Personale/elever/forældre	5	